
Resolución de Decanato 751 /2023 - EXA -UNSa
EXP. 165/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN ) CARGO SUPLENTE DE PROFESOR ADJUNTO 
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA LABORATORIO 1, Sust.
Hernándes y Flores L.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

05/09/2023

1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentinaº

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Laboratorio 1, de las carreras
Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energía Solar (plan 2005), Tecnicatura
Electrónica Universitaria (plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan
2012), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ ha presentado excusación para integrar la
Comisión Asesora que evaluará en el presente llamado, por encontrarse alcanzado por el
Art. 35 inc.i) del Reglamento de Concursos de Profesores - Res. CS.Nº 350/87 y
modificatorias ..

Que, la Dra. Silvana E. FLORES LARSEN, ha presentado su excusación para integrar
dicha Comisión, en razón de compromisos académicos asumidos con anterioridad en la
Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanización de la Universidad de la República
Uruguay.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión
de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de
miembro Comisión Asesora.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a: Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ y Dra. Silvana E. FLORES
LARSEN, en la integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de
Interesados convocado mediante RCD 533/2023 EXA UNSA, la que quedará conformada
de la siguiente manera:

Titulares

Miguel A. CONDORÍ

Ester Sonia ESTEBAN

Suplentes

Luis CARDÓN

1 / 2



R.
.

' .

Resolución de Decanato 751 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 165/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN ) CARGO SUPLENTE DE PROFESOR ADJUNTO 
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA LABORATORIO 1, Sust.
Hernándes y Flores L.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

05/09/2023

Federico FARFÁN

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Articulo 1° de la presente y al postulante: Javier Armando GUTIERREZ. Cumplido, siga a
la Dirección Administrativa de Docencia.

APDO/sbb

±s±
Se7etaria de Coordinacin Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

(w
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


